

اخبار



دستور توقیف اموال مرتب‌ترین چای دیش صادر شد

گمرک شهید رجایی بندر عباس طی ابلاغیه‌ای دستور توقیف اموال مرتب‌ترین با چای دیش را صادر کرد. معاون حقوقی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان طی ابلاغیه به اداره کل بنادر خواستار توقیف اموال و محموله‌های مرتبط با پرورنده چای دیش شد. در این مکاتبه آمده است؛ با عنایت به ابلاغیه‌های صادره از سوی اجرای احکام سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خواهشمند است دستور فرمایید چنانچه اموالی به نام اشخاصی در آن منطقه ویژه موجود می‌باشد، مراتب به‌قید فوریت بررسی و ضمن اعلام نتیجه به این اداره کل نسبت به توقیف آن اقدام لازم معمول نمایند. شایان ذکر است تا زمان ابلاغ و اعلام رفع توقیف چنانچه کالایی متعلق به نامبردگان وارد و قبض انبار الکترونیک برای آن صادر گردد، در صورت شمول موضوع با مفاد این نامه ضمن توقیف موضوع را به گمرک اعلام دارند.

سازمان مالیاتی: اخذ مالیات از اجاره‌نشین‌ها کذب و غیرواقعی است

سازمان امور مالیاتی کشور، ادعای اخذ مالیات از اجاره‌نشین‌ها طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را کذب و غیر واقعی خواند. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، سازمان امور مالیاتی کشور در واکنش به شایعه اخذ مالیات از اجاره‌نشین‌ها اعلام کرد: خبرهای منتشره در فضای مجازی مبنی بر اینکه طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، اجاره‌نشین‌ها هم باید معادل ۷ متر مربع از یک آپارتمان، مالیات پرداخت کنند، به هیچ وجه صحت نداشته و از اساس کذب و غیرواقعی است. طبق اعلام سازمان مالیاتی، این نوع اخبار صرفاً با هدف تشویش افکار عمومی و مقابله با عدالت مالیاتی صورت گرفته است.

فرار مالیاتی هزار میلیارد تومانی یک برند معروف لوازم خانگی

سازمان امور مالیاتی از کشف فرار مالیاتی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی از سوی یک برند معروف لوازم خانگی در استان خوزستان خبر داد. به گزارش ایستا، اداره کل امور مالیاتی خوزستان در راستای بررسی تعدادی از کارت‌های بازگانی صوری و اجاره‌ای با انجام اقدامات گسترده و همه‌جانبه به شبکه درهم تنیده‌ای از شرکت‌های زیرمجموعه نمایندگی یکی از برندهای معروف کالای خانگی دست یافت. به گفته علی خورشیدی مدیرکل اداره امور مالیاتی استان خوزستان، این شرکت‌ها با سوءاستفاده از کارت‌های بازگانی اجاره‌ای، اقدام به واردات کالاهای آن برند و قطعات مورد نیاز جهت خدمات پس از فروش آن کالاها کرده‌اند. وی از کشف فرار مالیاتی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی این برند معروف کالای خانگی در استان خبر داد. خورشیدی افزود: به‌دلیل تعدد کارت‌های بازگانی اجاره‌ای و صوری استفاده شده در سال‌های مختلف میزان دقیق فرار مالیاتی صورت گرفته تحت بررسی و اقدام تخصصی است.



ثبات اقتصادی؛ دستاورد قانون جدید بانک مرکزی

گزارش

حفظ ارزش پول ملی و تقویت ثبات اقتصاد کشور نقش پررنگ‌تری داشته باشد و موفق‌تر عمل کند.

وی افزود: با توجه به اینکه قوانین قبلی مربوط به سال‌ها قبل است و دهه‌ها از تصویب آنها می‌گذرد، تصویب قانون جدیدی که خلأ قوانین قبلی را پوشش‌دهد و بتواند با شرایط فعلی کشور سازگاری داشته باشد، بسیار ضروری بود؛ بنابراین تصویب قانون جدید را می‌توان با توجه به نقاظ مثبت آن، موفقیت بزرگی برای حفظ ثبات اقتصاد و ارزش پول توسط بانک مرکزی دانست.

این پژوهشگر اقتصادی گفت: در قانون جدید، زمینه تسلط بیشتر

بانک مرکزی بر بانک‌ها و امکان برخورد مناسب با بانک‌های متخلف ایجاد شده و با اقدامات خوبی که در برخورد با بانک‌های متخلف و آغاز شده، به نظر می‌رسد که در آینده دوره ناترازی بانک‌ها و اثرات مخرب آن بر اقتصاد کشور به پایان می‌رسد. جیهانی با اشاره به اینکه استقلال بانک مرکزی نیز در این قانون در نظر گرفته شده، گفت: استقلال بانک مرکزی بسیار مهم است، چرا که بخش عمده سیاست‌های ضد تورمی منوط به استقلال بانک مرکزی است و وقتی استقلال بانک مرکزی حفظ شود، موانع اتخاذ اقدامات متناسب

برای مقابله با تورم برداشته خواهد شد. این مدرس دانشگاه در ادامه تأکید کرد: البته استقلال به این معنا نیست که بانک مرکزی از کنترل حاکمیت خارج می‌شود، بلکه بدان معناست که در تصمیم‌گیری و اقدام برای مقابله با تورم، ابزارها و اختیارات لازم را در اختیار داشته باشد که این مسأله در قانون جدید به خوبی دیده شده است. وی گفت: این مسأله را نیز باید در نظر بگیریم، با اینکه متولی اصلی کنترل تورم در کشور بانک مرکزی است، اما عملکرد نهادهای دیگر نیز در تورم کشور مؤثر است؛ بنابراین

سیاست‌گذاری‌های مالی و سایر نهادها نیز باید با بانک مرکزی در کنترل تورم هماهنگ باشند و همکاری کنند.

مزیت‌های قانون جدید بانک مرکزی این تحلیلگر اقتصادی با اشاره به اینکه تغییر شورای پول و اعتبار به هیأت عالی بانک مرکزی که در قانون جدید انجام شده، اقدام مناسبی برای اتخاذ تصمیمات تخصصی‌تر، بهتر و هماهنگ‌تر با اهداف این نهاد است، اظهار کرد: در قانون قبلی، حضور گسترده نمایندگان دولت در شورای پول و اعتبار در برخی موارد موجب اتخاذ تصمیمات بخشی و حتی معطل ماندن اتخاذ تصمیمات

مناسب و بموقع در شرایط اضطراری می‌شد، اما در هیأت عالی که ذیل قانون جدید معرفی شده نسبت تعداد نمایندگان دولت کمتر شده و بیشتر از افراد متخصص استفاده شده است. به نظر می‌رسد در سایه قانون جدید و تصمیمات تخصصی و بموقع هیأت عالی بانک مرکزی، دیگر شاهد تصمیمات بخشی و شوک‌های تورمی نبوده و در آینده نه‌چندان دور شاهد کاهش چشمگیر تورم در اقتصاد کشور خواهیم بود.

جیهانی با بیان اینکه نکته مهم دیگر کمک به بانک مرکزی برای مدیریت فعال بازار ارز است، گفت: شوک‌های ارزی در دهه‌های اخیر نقش مهمی در ایجاد شوک‌های تورمی در اقتصاد کشور داشت، بنابراین مدیریت مناسب بازار ارز می‌تواند از ایجاد شوک‌های ارزی جلوگیری کند. وی اضافه کرد: همان‌طور که شاهد بودیم، اقدامات بانک مرکزی در ماه‌های اخیر آرامش و ثبات بازار ارز را به خوبی تأمین کرد و این در حالی بود که در چند ماه گذشته شاهد فشارهای سیاسی و اتفاقات منفی در سطح جهانی بودیم که در شرایط عادی می‌توانست اتفاقات دیگری را برای بازار ارز رقم بزند.

این استاد دانشگاه با اشاره به ممنوعیت دریافت ریال توسط دولت از بانک مرکزی پیش از ارائه ارز تحت قانون جدید افزود: اختیارات و ابزارهای جدید در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است که زمینه مدیریت بهتر بازار ارز را برای این نهاد به وجود می‌آورد و دست او را برای اتخاذ تصمیمات مناسب در این زمینه باز می‌گذارد.

جیهانی در پایان تأکید کرد: قانون جدید، استقلال بانک مرکزی را به خوبی حفظ می‌کند، ابزارهای نظارت مقتدرانه را در اختیار آن می‌گذارد و بسیاری از معضلات قانون‌های پیش از خود را برطرف خواهد کرد. این قانون می‌تواند برای بانک مرکزی در ایجاد ثبات اقتصادی و مدیریت بازار ارز چراغ راهی باشد. با تصویب بخش دوم قانون جامع بانکداری جمهوری اسلامی نیز یازل قانونی نظام بانکداری کشور تکمیل می‌شود و فصل جدید برای اقتصاد کشور آغاز خواهد شد.

معاون وزیر اقتصاد:

بیش از ۱۲۰۰ نفر محکوم به پولشویی شده‌اند

گزارش

اشخاص مظنون به پولشویی تحت اعمال محدودیت‌ها قرار می‌گیرند. هادی خانی، معاون وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با ایلنا درباره خروج کارتهای از کشور و استفاده از آنها در کشورهای خارجی بویژه در کشورهای همسایه و انجام داد و ستد با این کارتهای اظهار داشت: در مرکز اطلاعات مالی نزدیک به ۲۶ پروژه را تعریف کردیم که بحث کارتهای، رمزارزها، ارز، صندوق‌های قرض الحسنه و خیریه‌ها از جمله این پروژه‌ها هستند که مورد بررسی در مرکز قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: بحث خروج کارتهای

از کشور و استفاده از آن در کشورهای همسایه در دستور کار مرکز اطلاعات مالی قرار دارد و در گام اول در بررسی این پروژه‌ها باید شگردها، سوءاستفاده و سوءجریان‌هایی که در این حوزه وجود دارد کشف و این شاخص‌ها را ابلاغ کنیم. با اگر پیش از این ابلاغ شده آن نسخه را بازنگری و در نهایت مسیر جریان دریافت گزارش مشکوک را باز کنیم و این گزارش‌ها را در اختیار مراجع قضایی قرار دهیم تا به آن ورود کنند. رئیس مرکز اطلاعات مالی با بیان اینکه انجام این مهم یک اقدام مشترک بین مرکز و تمام دستگاه‌های حاکمیتی

است، افزود: مبارزه با پولشویی یک اقدام ملی است و یک مرکز اطلاعات مالی نمی‌تواند به تنهایی با پولشویی مبارزه کند و آن را کاهش دهد. معاون وزیر اقتصاد همچنین درباره خیریه‌های مشکوک به پولشویی هم گفت: در تمام حوزه‌ها و بخش‌ها احتمال بروز و انجام سوءجریان‌ها و انحرافات وجود دارد از جمله در صندوق‌های قرض الحسنه و خیریه‌ها. البته نمی‌توان گفت در تمام صندوق‌ها و خیریه‌ها این اقدامات سوء انجام می‌شود. خانی ادامه داد: اطلاعات و دیتای تمام خیریه‌ها و صندوق‌های قرض الحسنه را به دست

آوردیم و بزودی محدودیت‌ها برای خیریه‌ها و صندوق‌های قرض الحسنه مظنون اعمال می‌شود. تمام خیریه‌ها و صندوق‌های قرض الحسنه که مجوز ندارند یا اگر مجوز دارند اما الزامات و استانداردهای مبارزه با پولشویی را رعایت نمی‌کنند و نکرده‌اند به‌عنوان

اشخاص مظنون به پولشویی تحت اعمال محدودیت‌هایی قرار می‌گیرند. وی در پاسخ به این سؤال که تاکنون چه تعداد افراد مظنون به پولشویی در کشور شناسایی شده‌اند، تأکید کرد: با همکاری قوه قضائیه تاکنون هزار و ۲۰۰ نفر محکوم به پولشویی شده‌اند.

افزایش عدالت یارانه‌ای در قالب لایحه بودجه سال ۱۴۰۳

به نظر می‌رسد کمیت و کیفیت یارانه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بهبود یافته است؛ از یک طرف اعتبار این بخش ۱۵ درصد افزایش یافته و از سوی دیگر، قرار است با حذف هدفمند خانوارهای غیرمشمول که متعلق به دهک‌های درآمدی بالاتری هستند، عدالت در پرداخت بیش از پیش محقق شود.

جمع‌بندی بحث یارانه در بودجه سال ۱۴۰۳ از این قرار است: «منابع هدفمندسازی یارانه‌ها در حالی در لایحه

بودجه سال ۱۴۰۳ رشدی ۱۵ درصدی همراه است که براساس این لایحه، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه خانوارهای غیرمشمول با حمایت دولت اقدام کند.»

در متن منتشره لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، در ارتباط با محل تأمین اعتبار یارانه آمده است: «در راستای اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها در لایحه بودجه

سال ۱۴۰۳ کل کشور، تمامی دریافتی‌های (منابع) قانون مذکور به علاوه ۴۰ درصد از منابع داخلی ریالی و ارزی حاصل از فروش داخلی و صادرات محصولات فرعی گازی از جمله اتان، پروپان، بوتان، پنتان و گوگرد به استثنای عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، حق بیمه مشترکان گاز طبیعی، منابع حاصل از آب و برق و عوارض گازرسانی (به ترتیب موضوع مواد (۱۲) و (۶۵) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از

مقررات مالی دولت (۲) و حق بیمه منازل مسکونی در اجرای مواد (۲) و (۴) قانون تأسیس صندوق بیمه‌های حوادث طبیعی به میزان ۷۵۸ هزار میلیارد ریال توسط شرکت‌های تابعه وزارت نفت بابت دریافتی حاصل از فروش داخلی فرآورده‌های نفتی، فروش صادراتی فرآورده‌های نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی با احتساب عوارض مالیات ارزش افزوده و فروش خوراک گاز به پتروشیمی‌ها و سوخت صنایع به

حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل کشور واریزی می‌شود.» منابع هدفمندسازی یارانه‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ با رشدی ۱۵ درصدی



به ۷۵۸ هزار میلیارد تومان رسید. این در حالی است که این رقم در بودجه سال جاری، معادل حدود ۶۵۹ هزار میلیارد تومان بود.